Протокол Л} 0r-0307/ДОС124
заседаншя Совета Ассоциацши <<Саморегулир} емая оргапизация

<<Щобровольrrое Объединение Строlrтелей>>

,Щата проведения заседания: 3 июля 2024 года.
Место проведения заседания: г. Вологда, ул. Зосимовскш, д. 9, пом..Ys l9, лит. А l.
Открытие заседания: l0 ч.05 мин.
Заседание закрыто: l0 ч.25 мин.

ПОВЕСТКА ДIЯ ЗАСЕЩАНИЯ:
l. О внесении изменений в сведения об уровне ответственl{ости члена самореryлируемой

организации по обязательствам по договорам строительного подр,{да, по договорам подряда на
осуществление сноса объекгов капитального строительства, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации <СРО (ДОС).

ЗаСеДаНие Совsта Ассоциации <Самореryлируемая организацIlя к.Щобровольное Объединение
Строителей> (да.гlее - Ассоциация) открьlгl Председатель Совета Ассоциации Быков Владимир
Леонидович (лалее - Председательствующий).

секретарь Исаев Иван Игоревич сообщил, что на заседании cclBeTa Ассоциации присугствуют
следующие члены Совета Ассоциации:

l. Быков Владимир Леонидович;
2, Исаев Иван Игоревич;
3, Монахов.Щмитрий Анатольевич;
4. Андреева Татьяна Николаевна.
На основании ч.9 ст,17 Федерального закона от 01.12.2007 г. J{sЗ15-ФЗ "О саморегулируемых

организацИях" следуЮщие членЫ Совета АссоциацИи участвуК)т в :}аседании дистанционно пугем
использования видеоконференц-связи: Исаев Иван Игоревич, Быков Владимир Леонидович,
Андреева Татьяна Николаевна.

На основании излоЖенного и в соответствии с п.8.6. Устава Ассоциации кворум для
проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

В соответствии с п.4.8. Положения о Совете Ассоциации Секрrэтарь проводит подсчет голосов
при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голосов€lния.

.щалее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседrшия.

СЛУШАЛИ:
1. о внесеНшI! п3менеНий в сведеНия об уровне oTBeTcTBeHHocTt| члена самореryлируемой

организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по договорам подряда на
осуществление сноса объектов капитаJIьного строптельства, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации <СРО (ДОС>.

По данному вопросу выступил Председательствующий на
присугствующим о поступившем заявлении о внесении изменениii
реестре членоВ Ассоциации, от следующего члена Ассоциации:

заседании, который сообщил
в сведения, содержащиеся в

Общества с огр&ниченной ответственностью <<KopcyHb>l, инн :] 5 073 1 62 l 5 .

высryпающий сообщил о том, что укванный член сам()реryлируемой организации в
представленном змвлении просит внести изменения в сведения об уровне ответственности члена
самореryлируемой организации по обязательствам по договорам стоительного подряда, по
договорам подряда на осуществление сноса объекгов капит€lльного ()тоительства, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации.

присryпили к рассмотрению вопроса о внесении изменениii в сведениJI, содержащиеся в
реесте чJIенов Ассоциации:

о внесении изменений в сведения, содержаIIlиеся в реестре членов Ассоциации в отношении
члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью <<KclpcyHb>>, инн з5O7з |6215,

гоЛосоВАЛИ: (ЗА) - единогласно. кIIРоТИВD - 0. кВоЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0.

постАноВИJIИ: Внести изменения в сведения об :/ровне ответственности члена
самореryлируемой организации по обязательствам по договорам с|троительного подряда, по
договорам подряда на осуществление сноса объекгов капитilльного стр()ительства, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации общества с ограниченной
ответственностью <<ItopcyHb>>, после внесения членом СslМОРеryЛируемой Ър.а""rац""
дополнительного взноса в компенсационный фонд возмещения вредiл Ассоциации в размере 400 000
(Четыреста тысяч) рублей (Второй уровень ответственности члена сал{ореryлируемой организации).

Председательствующий

Секретарь ИсаеьИ,И.

ffi